consecutus fuerit, simul eum in potestate sua habere incipit.

§ 67. Item si civis Romanus Latinam aut peregrinam uxorem duxerit per ignorantiam, cum eam ciuem Romanam esse crederet, et filium procreauerit, hic non est in potestate eius, quia ne quidem civis Romanus est, sed aut Latinus aut peregrinus, id est eius condicionis cuius et mater fuerit, quia non aliter quisque ad patris condicionem accedit, quam si inter patrem et matrem eius conubium sit; sed ex senatusconsulto permittitur causam erroris probare, et ita uxor quoque et filius ad ciuitatem Romanam perueniunt, et ex eo tempore incipit filius in potestate patris esse. idem iuris est, si eam per ignorantiam uxorem duxerit quae dediticiorum numero est, nisi quod uxor non fit civis Romana.

§ 68. Item si civis Romana per errorem nupta sit peregrino tamquam ciui Romano, permittitur ei causam erroris probare, et ita filius quoque eius et maritus ad ciuitatem Romanam perueniunt, et aequè simul incipit filius in potestate patris esse. idem iuris est, si peregrino tamquam Latino ex lege Aelia Sentia nupta sit; nam et de hoc specialiter senatusconsulto cauetur. idem iuris est aliquatenus, si ei qui dediticiorum numero est tamquam ciui Romano aut Latino ex lege Aelia Sentia nupta sit; nisi quod scilicet qui dediticiorum numero est, in sua condicione permanet, et ideo filius, quamuis fiat civis Romanus,

statute, he becomes a Roman citizen along with his son, who is henceforth subject to his power.

§ 67. Again, if a Roman citizen marry a Latin or an alien woman, in a mistaken belief that she is a Roman citizen, the son whom he begets is not in his power, not indeed being born a Roman citizen, but a Latin or an alien, that is to say, of the same status as his mother, for a child is not born into the condition of his father unless his parents had capacity of civil marriage: but a senatusconsult allows the father to prove a cause of justifiable error, and then the wife and son become Roman citizens, and the son is thenceforth in the power of the father. The same relief is given when a Roman citizen under a like misconception marries a freedwoman having the status of a surrendered foe, except that the wife does not become a Roman citizen.

§ 68. Again, a female Roman citizen who marries an alien, believing him to be a Roman citizen, is permitted to prove a cause of justifiable error, and thereupon her son and husband become Roman citizens, and simultaneously the son becomes subject to the power of his father. Similar relief is given if she marry an alien as a Latin intending to comply with the conditions of the *lex Aelia Sentia*, for this case is specially provided for in the *senatusconsult*. Similar relief is given to a certain extent if she marry a freedman having the status of a surrendered foe instead of a Roman citizen, or instead of a Latin, whom she intended to marry according to the provision of the *lex Aelia Sentia*, except that the freedman